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امین غلام نژاد   امروز پرسپولیس و تراکتور در مرحله 
یــک‌شــانــزدهــم نهایی جــام حــذفــی در ورزشــگــاه یــادگــار 
امام)ره( تبریز به مصاف هم می‌روند؛ دیداری که از همین 
حالا یکی از حساس‌ترین و جذاب‌ترین بازی‌های فصل 
لقب گرفته است. این نه فقط یک مسابقه حذفی؛ بلکه 
تقابل دو تیم پــرهــوادار، دو سبک متفاوت و دو مسیر 
تعیین‌کننده در فصل جــاری اســت. در چنین نبردی، 
هر تیمی که تــرس به دل راه دهــد، مــزد تــرس را با حذف 

زودهنگام از جام خواهد گرفت.
پرسپولیس، پرافتخارترین تیم تاریخ جام حذفی، این 
تورنمنت را همیشه جدی گرفته و با تجربه‌ای که دارد، به 
چیزی کمتر از صعود فکر نمی‌کند. سرخ‌پوشان می‌دانند 
که در بازی‌های تک‌حذفی، آرامش و جسارت حرف اول را 
می‌زند. تراکتور اما، تیمی پرانگیزه و سختکوش در خانه، 
این فصل هم مدعی است و حذف پرسپولیس می‌تواند 
پیام قدرتمندی به رقبا و هــواداران پرشور تبریزی باشد. 

برای تیم میزبان، این بازی فرصتی طلایی است تا نشان 
دهد غول‌کشی‌اش فقط در لیگ نیست.

از نظر آماری، پرسپولیس در تقابل‌های اخیر دست بالا 
را دارد، اما بازی در تبریز با حمایت هزاران هوادار پرشور، 
همیشه داستان دیگری نوشته است. جو ورزشگاه یادگار 
امام)ره(، برگ برنده تراکتور است و پرسپولیس هم بارها 
زیر این فشار قرار گرفته. این دیدار پس از سال‌ها دوباره 
در جام حذفی تکرار می‌شود و حساسیتش را دوچندان 

کرده؛ جایی که یک اشتباه، پایان راه است.
در آستانه بازی، پرسپولیس با غیبت امید عالیشاه )به 
دلیل محرومیت( روبــه‌رو اســت، اما بازگشت احتمالی 
مارکو باکیچ )حدود ۶۰ دقیقه( و محمد عمری خبر خوبی 
بــرای اوسمار ویراست. تراکتور هم با روحیه بالا پس از 
پیروزی‌های اخیر، آماده فشار از جناحین و ضدحملات 

مرگبار است.
انتظار می‌رود بازی محتاطانه اما پرتنش باشد. برنده این 
نبرد، تیمی خواهد بود که ترس را کنار بگذارد، جسور بازی 

کند و از فشار جو و انتظارات عبور کند.
این بازی فراتر از ۹۰ دقیقه است؛ یک آزمون واقعی برای 
هر دو تیم. پرسپولیس به دنبال ادامه مسیر قهرمانی، 

تراکتور در پی طلسم‌شکنی.

بیرانوند در ضیافت پنالتی‌ها زهرش را می‌ریزد؟■
نبرد تراکتور و پرسپولیس اگر به پنالتی بکشد، این فقط 
جنگ تراکتور و پرسپولیس نیست؛ صحنه بازسازی یک 
داستان ناتمام است. بیرانوند مقابل ضربه‌های سرخ‌ها، 
نه‌تنها برای صعود تیمش؛ بلکه برای پاسخ به همه آنچه 
در این یک‌سال گفته شد و شنید، می‌ایستد. اینجا دیگر 
خبری از دادگاه و رأی موقت نیست؛ یا توپ را می‌گیری 
یا حذف می‌شوی. بیرانوند پنالتی‌گیرتر است یا نیازمند؟ 
جــواب این پرسش در ضیافت پنالتی‌ها دیدنی است. 
بیرانوند در تمام ســال‌هــای گذشته بــارهــا پرسپولیس 
را با گرفتن پنالتی نجات داده و اکنون در نقطه مقابل 
است. نقطه‌ای که با یک تیر دو نشان خواهد زد. انتقام 
و دادن جــواب آن همه توهین و البته صعود.کنعانی، 
رفیعی، باکیچ، علیپور، اورونوف و... پناتی‌زنان احتمالی 
پرسپولیس‌اند و ترابی و حسین‌زاده و شجاع پنالتی‌زنان 

تراکتور.
جــام حــذفــی، جــای قهرمان‌های خــامــوش اســت. شاید 
سرنوشت این بــازی، نه با تاکتیک، نه با مالکیت توپ؛ 
بلکه با یک شیرجه درست رقم بخورد. جایی که بیرانوند، 
ــــه‌روی پرسپولیس می‌ایستد؛ ایــن‌بــار نــه در  ــاره روب دوبـ
قاب جنجال؛ بلکه در لحظه‌ای که یک پنالتی، می‌تواند 

همه‌چیز را تغییر دهد.

تراکتور – پرسپولیس در جام حذفی

 بترسی باختی

گزارش ویژه

اگر به مرحله یک شانزدهم نهایی صعود کنیم

15میلیون دلار در انتظار تیم ملی ایران 
حمیدرضاعرب    اظهارات اخیر جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا، در 
کنگره این نهاد که با حضور مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال ایران 
برگزار شد، بار دیگر توجه‌ها را به درآمدهای قابل توجه جام جهانی 
آینده جلب کرده است؛ درآمدهایی که می‌تواند نقش مهمی در تحول 
مالی فوتبال ایران ایفا کند. اینفانتینو اعلام کرد هر تیمی که به جام 
جهانی صعود کند، ۱۰ میلیون دلار پاداش قطعی دریافت خواهد کرد؛ 
رقمی که برای فدراسیون فوتبال ایران، در شرایط فعلی اقتصادی، یک 

درآمد بسیار مهم و حیاتی محسوب می‌شود.
بر اســاس ساختار جدید پــاداش‌هــا، تیم‌هایی که از مرحله گروهی 
صعود کنند و به جمع ۳۲ تیم برتر برسند، ۱۳میلیون دلار دریافت 

خواهند کرد. 
در ادامــه، صعود به مراحل بالاتر با افزایش چشمگیر پاداش همراه 
است؛ به‌طوری‌که حضور در مرحله یک‌ شانزدهم نهایی ۱۵میلیون 
دلار پاداش به همراه دارد و این رقم با هر صعود تا رسیدن به فینال 

افزایش پیدا می‌کند.
 با توجه به توان فنی و سابقه تیم ملی ایران، می‌توان واقع‌بینانه صعود 
از مرحله گروهی و حتی رسیدن به مرحله یک‌ شانزدهم نهایی را 
متصور بود؛ اتفاقی که می‌تواند درآمد فدراسیون فوتبال را به شکل 

چشمگیری افزایش دهد.

در حال حاضر، دریافت ۱۰میلیون دلار پاداش صعود به جام جهانی 
برای فدراسیون فوتبال ایران قطعی است. این مبلغ به‌تنهایی می‌تواند 
بخش عمده‌ای از هزینه‌های جاری فدراسیون، ازجمله اردوها، سفرها، 
دستمزد مربیان و بدهی‌های انباشته را پوشش دهد و حتی مازاد مالی 
قابل توجهی نیز ایجاد کند. اما اهمیت ماجرا زمانی بیشتر می‌شود 
که تیم ملی بتواند از مرحله گروهی عبور کند؛ چراکه در این صورت 
دست‌کم ۱۳میلیون دلار و در سناریو خوشبینانه‌تر ۱۵میلیون دلار 

نصیب فوتبال ایران خواهد شد.

فیفا در جام جهانی گذشته بیش از ۶ میلیارد دلار درآمد کسب کرد 
و برآوردها نشان می‌دهد درآمد جام جهانی آینده از مرز ۱۰ میلیارد 
دلار عبور خواهد کرد؛ رقمی حیرت‌انگیز که نشان‌دهنده رشد تجاری 

بی‌سابقه فوتبال در سطح جهان است. 
فیفا قصد دارد بخشی از این درآمد را از طریق افزایش پاداش‌ها به 
تیم‌های ملی بازگرداند؛ موضوعی که فرصتی طلایی برای کشورهایی 

مانند ایران محسوب می‌شود.
در صــورت تحقق ایــن درآمــدهــا، فــدراســیــون فوتبال ایـــران می‌تواند 
برنامه‌های بزرگی را عملی کند؛ از سرمایه‌گذاری در تیم‌های پایه و 
زیرساخت‌ها گرفته تا توسعه فوتبال بانوان، بهبود شرایط لیگ داخلی 
و کاهش وابستگی به منابع دولتی. بدون تردید، صعود تیم ملی به 
مراحل بالاتر جــام جهانی نه‌تنها یک موفقیت ورزشـــی؛ بلکه یک 

دستاورد اقتصادی بزرگ خواهد بود.
درنهایت، همه چیز به عملکرد تیم ملی در زمین مسابقه گره خورده 
است. هر برد و هر صعود، میلیون‌ها دلار درآمد بیشتر برای فوتبال 

ایران به همراه خواهد داشت. 
اگر تیم ملی بتواند به مرحله یک‌ شانزدهم نهایی برسد، اوضاع مالی 
فدراسیون فوتبال به شکل محسوسی متحول می‌شود؛ فرصتی که 

می‌تواند آینده فوتبال ایران را برای سال‌ها تضمین کند.
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زیر ذره بین

سنگال و ساحل عاج در فهرست محدودیت

ترامپ و یک اقدام دیگر علیه جام جهانی!
ســرویــس ورزش  دو کشور سنگال و ساحل عــاج، که تیم‌های 
ــد به فهرست جدید  ملی‌شان در جــام جهانی 2026 حضور دارن
محدودیت‌های سفر دولــت ترامپ اضافه شدند؛ تصمیمی که 
می‌تواند ورود هواداران این تیم‌ها به آمریکا را با چالش روبه‌رو کند. 
پیش از این از بین 48 کشور حاضر در جام جهانی تنها ایران و هائیتی 
با این محدودیت مواجه بودند و هوادارانشان نمی‌توانستند برای 
حضور در جام جهانی و سفر به آمریکا روادید تهیه کنند. حالا تعداد 
کشورها به چهار افزایش یافته و سنگالی‌ها و ساحل عاجی‌ها هم برای 

حضور در جام جهانی دچار مشکل شده‌اند.
بر اساس فرمانی که روز سه‌شنبه به امضای دونالد ترامپ رسید، 
محدودیت‌های سفر دولت آمریکا گسترش یافت و دو تیم حاضر 
در جام جهانی ۲۰۲۶، یعنی ساحل عاج و سنگال نیز به این فهرست 

اضافه شدند.
این برای دو کشور آفریقایی شاید خبر نسبتاً خوبی حساب شود؛ 
چراکه این سطح محدودیت در حال حاضر در میان ۳۹ کشوری 
که شامل محدودیت سفر ترامپ شده‌اند ضعیف‌ترین سطح 
محدودیت به حساب می‌آید. در مقابل، هائیتی و ایران که آن‌ها هم 
در جام جهانی حضور دارند، تحت شدیدترین محدودیت‌ها قرار 
گرفته‌اند. به معنای دیگر از میان 39 کشور شدیدترین محدودیت‌ها 

علیه شهروندان ایران و هائیتی اعمال شده است.
کاخ سفید دلیل اعمال این محدودیت‌ها برای سنگال و ساحل عاج 
را نرخ بالای ماندگاری شهروندان این دو کشور فراتر از موعد ویزایشان 
عنوان کرده است. بر اساس داده‌های وزارت امنیت داخلی آمریکا، 
نرخ تخطی از مدت مجاز روادید توریستی B1 یا B2، که هواداران برای 
ورود به آمریکا به آن نیاز دارند، برای سنگال حدود ۴ درصد و برای 
ساحل عاج حدود ۸ درصد اعلام شده است. یعنی تنها 4 و 8درصد 
گردشگران ساحل عاج و سنگال پس از پایان مدت ویزایشان آمریکا 

را ترک می‌کنند.
در عین حال، در متن این فرمان به‌صراحت اشاره شده ورزشکاران، 
دیپلمات‌ها و افــرادی که ورودشــان »در راستای منافع ملی ایالات 
متحده« تشخیص داده شود، از این محدودیت‌ها مستثنا خواهند 
بود؛ هرچند ممکن است برخی هواداران هنگام تلاش برای ورود به 

آمریکا با محدودیت‌هایی مواجه شوند. 
جام جهانی پیش‌ رو در ماه‌های اخیر با حاشیه‌های متعددی روبه‌رو 
بوده است؛ از سیاست‌های مهاجرتی و اجرای قوانین دولت ترامپ 
گرفته تا نحوه برگزاری مسابقات توسط فیفا. آخرین موج انتقادها نیز 
به قیمت‌های بسیار بالای بلیت‌ها برمی‌گردد و افزایش وحشتناک 
قیمت‌ها بر اساس سیستم قیمت‌گذاری پویا، خشم بسیاری از 

هواداران را برانگیخته است.
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خبر

خداحافظی پس از 260 دقیقه

‌جزئیات توافق فسخ 
سرژ اوریه و پرسپولیس

قرارداد پرسپولیس با اوریه یک ساله است، اما گفته می‌شود باشگاه با 
او به توافق رسیده تا قراردادش به‌زودی فسخ شود. شنیده می‌شود رقم 
قرارداد او با پرسپولیس 780 هزار دلار است که باشگاه حاضر شده با 

پرداخت نیمی از این رقم، قرارداد او را در صلح و صفا فسخ کند.
جالب اینکه اوسمار پس از بازگشت به پرسپولیس خیلی زود به این 
نتیجه رسیده بود اوریه بازیکنی نیست که در دفاع راست به کارش 
بیاید، اما در یکی از کنفرانس‌هایش تأکید کرد در دفاع کناری بازیکن 
جدید نمی‌خواهد. با وجود این حالا اخبار حاکی از این است که او 
مدافع آفریقایی‌اش را نخواسته و باشگاه هم با این بازیکن برای جدایی 
توافق کرده است.نکته عجیب ماجرا اینجاست که اوریه کلاً در چهار 
دیدار و 260 دقیقه برای پرسپولیس بازی کرد و دو بازی هم کامل روی 
نیمکت نشست تا با احتساب دقایق حضورش در زمین و دریافت 
390 هزار دلاری )نیمی از مبلغ قــراردادش( برای هر دقیقه هزارو500 
دلار گرفته باشد که با احتساب دلار 130 هزار تومانی چیزی افزون بر 

195میلیون تومان برای هر دقیقه خواهد بود.
بزرگ‌ترین خرید خارجی پرسپولیس و بازیکنی که رضا درویش به 
جذبش می‌بالید، در حالی احتمالاً به‌زودی از این تیم جدا خواهد شد 
که با سابقه قهرمانی‌های متعدد در فرانسه، ترکیه و آفریقا و 16 جامی 
که بدست آورده مثل بسیاری از خریدهای خارجی 20 سال اخیر این 
باشگاه فقط هزینه‌ای هنگفت روی دست این باشگاه گذاشت و هیچ 

آورده فنی برای تیم نداشت. 

اختلاف سیدورف و استقلال بر سر پول
مدیران باشگاه استقلال در روزهــای اخیر مذاکراتی را با کلارنس 
سیدورف )مشاور مدیرعامل( انجام داده‌انــد تا دامنه وظایف او در 
ساختار آبی‌پوشان افزایش یابد. در جریان این گفت‌وگوها، سیدورف از 
مدیران یک درخواست مهم داشته است. پایبندی باشگاه به تعهدات 
مالی و پرداخت منظم مطالبات او، یکی از شروط اصلی ادامه همکاری 
محسوب می‌شود. این موضوع در حالی مطرح شده که سیدورف 
خواستار شفافیت و نظم در اجرای تعهدات مالی از سوی باشگاه شده 
است.تاکنون توافق نهایی برای تمدید قــرارداد میان طرفین حاصل 
نشده و ادامه همکاری سیدورف با باشگاه استقلال منوط به جلب 
رضایت دو طرف و دستیابی به توافق کامل درخصوص جزئیات مالی 

و شرح وظایف جدید خواهد بود. 

غیبت‌»گرایی« در انتخابی تیم ملی
درحالی‌که اعلام شده بود محمدرضا گرایی دارنده مدال طلای کشتی 
فرنگی در المپیک توکیو قرار است در وزن ۷۷ کیلوگرم وارد چرخه شود، 

اما او دیروز در مسابقات قهرمانی کشور شرکت نکرد.
چرخه انتخابی از قهرمانی کشور آغاز می‌شود که از دیروز به میزبانی 

اهواز شروع شده است. 
محمدرضا گرایی هم قرار بود دیروز روی تشک برود، اما او در وزن‌کشی 

شرکت نکرده است.
اعلام شده این کشتی‌گیر به دلیل آسیب‌دیدگی نتوانسته در قهرمانی 

کشور شرکت کند و نامه آن نیز به فدراسیون ارسال شده است.

گپ روز

با مهدی ترابی پیش از نبرد مرگ و زندگی

با چشمان باز به مصاف قرمزها می‌رویم 
امید مافی     در حافظه رمان‌های جنایی حک خواهد شد، اگر مهدی ترابی 
و یارانش در پنجشنبه یخ زده سهند، قال قرمزها را بکنند و به چهار خانه 
پیراهن دراگان اسکوچیچ پناه برند. وقتی یادگار تب کرده و وینگر شماره ۹ 
پاشنه‌ها را ورکشیده، باید جور دیگری به میهمانی تبریز نگاه کرد. حرف‌های 

مهدی ترابی در آستانه نبرد بزرگ پنجشنبه پیش روی شماست. 

بالاخره مصدومیت را دریبل زدی. ■
بله در بازی با آلومینیوم با کشیدگی شدید همسترینگ مواجه شدم و 
این موضوع موجب شد تا با تصمیم کادر فنی کم‌کم وارد ترکیب شوم و 

ریسک نکنم.

لیگ به نیم‌فصل نزدیک شده و تراکتور از صدر دور مانده. این کار را برای ■
شما سخت نمی‌کند؟ 

یادتان باشد به قهرمان نیم‌فصل جام نمی‌دهند و قهرمانی مختص تیمی 
است که 30 هفته بجنگد و در گذر زمان کم نیاورد. ما در جدول ۲۱ امتیازی 

هستیم و اگر دو بازی باقیمانده را ببریم همه چیز عوض خواهد شد. 

از دوئل پنجشنبه حرف بزنیم. این‌بار در ترکیبی؟ ■
همه چیز به پازل تاکتیکی آقای اسکوچیچ برمی‌گردد و ترکیب نهایی توسط 
سرمربی مشخص می‌شود. من البته آماده‌ام و برای حضور پررنگ در این 

بازی انگیزه زیادی دارم. 

فکر می‌کردی تراکتور در این مرحله به پرسپولیس بخورد؟ ■
خاصیت جام حذفی این است که هیچ تیمی در حاشیه امنیت قرار ندارد 
و گاهی تیم‌های بزرگ به دست تیم‌های ضعیف‌تر حذف می‌شوند. من 
معتقدم جدا از حساسیت‌های جام حذفی، پنجشنبه تماشاگران بازی 

چشم‌نوازی خواهند دید و از تماشای این دیدار لذت خواهند برد. 

ارتش سرخ را آنالیز کردید؟ ■
بله کادرفنی همه چیز را به بازیکنان انتقال داده و بی‌شک با 

چشمان بسته به مصاف پرسپولیس نخواهیم رفت. البته 
آن‌ها این روزها و هفته‌ها وضعیت پایداری دارند 

و روی نوار برد گام برمی‌دارند و این کار را برای 
تراکتور سخت خواهد کرد. 

حالا که بازی به یادگار منتقل شده، ■
به حمایت تی‌تی‌ها امیدواری؟ 

تجربه نشان داده تراکتور در یادگار 
بهترین نمایش‌ها را ارائه می‌دهد 
و با تکیه بر انبوه هواداران خود، 
ــه حریفان  نقشه‌هایش را ب
ــد. رقـــص  ــ ــن ــ ــی‌ک دیـــکـــتـــه مــ
پرچم‌های ســرخ در یادگار 
زمینه‌ساز یک پیروزی بزرگ 

است. 

برد تراکتور و حذف قرمزها. فکر می‌کنی این اتفاق بیفتد؟ ■
ضمن احترام به تیم پرسپولیس تمام توانمان را خواهیم گذاشت 

تا از خاکریز بلند حریف گذر کنیم و در مسیر قهرمانی جام 
ــرای تیمی کــه بــه موفقیت  حذفی بــا سرعت پیش بتازیم. ب
 تــوأمــان در ســه جـــام فــکــر مــی کــنــد، تــوقــف کـــردن مفهومی 

ندارد. 

گل هم می‌زنی؟ ■
ــیــروزی  مــهــم‌تــر از گـــل زدن مــهــدی تـــرابـــی پ
تراکتور در یادگار است تا گرما را برای هزاران 
هـــــوادار تــیــم در ســرمــای 
اســـــتـــــخـــــوان‌ســـــوز 
تبریز بــه ارمغان 

بیاوریم.


